



Auces Novada VĒSTIS

Novada pašvaldības informatīvais izdevums



Auce
Lielaucē
Vecauce
Vitiņi
Īle
Ukri
Bēne



Nr. 12 (40) 2012. gada 20. DECEMBRIS



2012. gadam aizejot



Līdz ar Ziemas Saulgriežiem uz gaismas pusi vēršas arī mūsu ikdiens, darbi un domas – ar jaunu sparību, gaišām cerībām un labiem nodomiem attieksmē pret notiekošo savās mājās, katrā mūsu pagastā, pilsētā, novadā un valstī, pret saviem tuvajiem un sevi pašu. Lai Ziemassvētku gaismas starojums ieplūst katrā mājā, ģimenē un ikvienā sirdī un stiprina mūs visa 2013. gada garumā!

Auces novada pašvaldība arī šogad aicina ikvienu kopīgi radīt svētku sajūtu visā novadā, izrotājot un radot īpašu Ziemas saulgriežu noskaņu savās mājās, iestādēs, uzņēmumos, organizācijās un izglītības iestādēs. Tikai kopā varēsim padarīt Auces novadu gaišāku un skaistāku, radot svētku sajūtu sev, visiem novada ļaudīm un mūsu viesiem!

Auces novada Domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis

Aizrautība ir lielākā pasaules vērtība. Tā spēj paveikt daudz vairāk nekā nauda, vara un ietekme.

(Ogs Mandino)

Sociālajam darbam ir svarīga loma sabiedrības labklājības veicināšanā, jo tiek aizstāvētas un pārstāvētas dažādu sociālo grupu intereses un tiesības. Profesionāls sociālais darbs ir vērsts uz problēmu risināšanu un pārmaiņām. Sociālā darbinieka uzdevums nav viegls, sevišķi ekonomiski sarežģītos apstākļos, kad jāpalīdz iedzīvotājiem rast izeju no krīzes situācijām. Sociālā darba misija ir dot iespēju visiem cilvēkiem attīstīt viņu potenciālu, bagātināt savu dzīvi un kavēt disfunkciju. Profesionāls sociālais darbs ir vērsts uz problēmu risināšanu un pārmaiņām. Sociālie darbinieki ir pārmaiņu veicinātāji sabiedrībā.

Tāpēc, mīļi sveicot mūsu sociālā dienesta darbiniekus un visus novada ļaudis, vēlu jums klusus, mierīgus, mīļus Ziemassvētkus un panākumus, cilvēciskas laimes un prieka pilnu Jauno gadu!

Vija Keršus,
Auces novada domes priekšsēdētāja vietniece



Ir atkal Ziemassvētku gaidīšanas laiks.

Līdz ar Ziemassvētku atnākšanu dienas kļūst garākas un mūsu rīti – gaišāki. Ceru un ticu, ka arī mūsu domas, mūsu dzīve kļūs gaišāka, jo cilvēki ir noguruši no negatīvās, nomācošās un šķietami bezcerīgās sociālās un ekonomiskās situācijas, kāda pēdējos gados ir izveidojusies Latvijā.

Auces novada Sociālā dienesta vārdā novēlu mūsu klientiem, kolēģiem, brīvprātīgajiem palīgiem, atbalstītājiem un sadarbības partneriem gaišus, jaukus, priecīgus Ziemassvētkus un pozitīvām emocijām bagātu katru Jaunā gada dienu!

Ivars Rozentāls,
Sociālā dienesta vadītājs



Jaunajā gadā skolēniem – labas sekmes, vecākiem – lai būtu darbs, skolotājiem – pacietību, iejūtību un dzīvesprieku! Visiem kopā – cieņu vienam pret otru!

Kultūras jomā strādājošajiem, tautas namu, pulciņu un kolektīvu vadītājiem – lai katrs mirklis, kad tiekaties ar skatītāju, ir īpašs. Lai nākošajā gadā piepildās visas ieceres, kas priecē skatītājus. Lai mūsu kultūras iestādēs vienmēr mājā ista, skaidra un gaiša latviskā kultūra!



Agris Mellis,
Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītājs

Kad pārtop par dzejoli eglīte sniegā
Un dziesmā jau lāstekas spēlē,
Uz brīdi pietāsim darbdienu steigā,
Balts miers lai mums cerēt un ilgoties liek.
(G. Micāne)

Auces novada bāriņtiesa novēl visiem novada iedzīvotājiem gaišus un priecīgus Ziemassvētkus, laimīgu, veiksmīgu un bagātu Jauno 2013. gadu. Lai pietiek pacietības, labas gribas, mīlestības un sirds siltuma, lai katrā mājā valda saticība un miers!

Ziemassvētku gaidīšanas laiks ir tas laiks, kad cenšamies paveikt vēl neiespēto gan darbu, gan attiecību jomā, lai šos baltos un gaišos svētkus sagaidītu ar gandarījumu, mīlumu un sirds siltumu. Baltais un mīkstais sniegš, kas klāj zemi, un apsarmojušie koki dod tādu baltumu un gaišumu, kuru vēl ilgi ir vēlēšanās saglabāt savā sirdī un dot to tālāk saviem tuvajiem un mīļajiem. Lai mums visiem izdodas šo gaišumu saglabāt un dot tālāk! Lai nākošais gads mums visiem ir gaišs, lai varam ar gandarījumu priecāties par paveikto, lai mums nepazūd mīlums un sirds siltums!

Inese Valtere,
Finanšu nodaļas vadītāja

2012. gadu pašvaldība finanšu pārvaldības ziņā ir noslēgusi uz pozitīvas nots – reālie ieņēmumi pārsniedz plānotos. Ir spēts sabalansēt budžetu tā, lai varētu ne tikai uzturēt pašvaldības iestādes, palielināt pedagogiskajiem darbiniekiem atalgojumu, apmaksāt brīvpusdienas visiem skolēniem no otrās līdz ceturtajai klasei, bet arī veikt lielus ieguldījumus. Realizēti projekti, tajos ieguldot no dažiem simtiem līdz pat miljonam latu.

Gads bijis darbīgs

Aizejošais gads kopumā nav bijis sliktis. Varbūt gada sākumā šķita, ka tas būs mierīgāks, piezemētāks, taču tagad varam secināt, ka tas aizvadīts atkal gana darbīgs un paveiktas daudzas labas lietas. Kā svarīgākie veikumi minami tranzītielu rekonstrukcija Aucē. Nu novadā palikusi vairs tikai viena nesakārtota tranzītiela – Jelgavas iela, kam vēl drīzā nākotnē varētu piesaistīt Eiropas līdzekļus, ja tādi būs paredzēti. Aucē veikta arī vairāku stāvlaukumu rekonstrukcija. Uzbūvēta brīvdabas estrāde Bēnē. Noteikti jāmin ūdens atdzelzēšanas stacijas Aucē atklāšana, jauno attīrīšanas iekārtu izbūve, kas ir jau nobeiguma stadijā, Auces vidusskolas tualešu remonts un vecās skolas ēkas jumta renovācija, pašvaldības policijas telpu remonts, Bēnes Mūzikas un mākslas skolas jumta remonts, bērnu darba „Pilādītis” fasādes renovācija, sociālās mājas izveidošana Lielaucē, bērnu rotaļlaukumu iekārtošana visā novada teritorijā. Nozīmīgs ieguldījums kultūras dzīves attīstībā ir mūzikas instrumentu iegāde pūtēju orķestrim „Auce”. Protams, paveikti arī vairāki apjoma ziņā mazāki darbi, kas saistās ar teritorijas un iestāžu uzturēšanu un uzlabojuši novada ļaužu dzīves kvalitāti. Notiek tehniskās dokumentācijas izstrāde ūdenssaimniecības sakārtošanas projektiem, kas tiks īstenoti Bēnē un Lielaucē. Projektu pieteikumi finansējuma saņemšanai jāiesniedz līdz 15. februārim.

Paldies visiem iestāžu un uzņēmumu vadītājiem un darbiniekiem, kuri profesionāli, ar atbildību pildījuši sev uzticētos pienākumus un snieguši pakalpojumus mūsu iedzīvotājiem, godprātīgi veikuši savu darbu, veicinot novada attīstību!

Man ir prieks, ka ir turpinājušās un par tradīcijām kļuvušas vairākas labas lietas. Mūsu cilvēki atzīst, ka viņi gaida šīs norises. Piemēram, izglītības jomā – arī šogad četri visuzcītīgākie vidusskolēni Aucē un Bēnē saņems tradicionālo dāvanu – planšetdatoru.

Par nākošo gadu ir neliela neskaidība, kas atspoguļojusies arī masu medijos kā pašvaldību neapmierinātība ar situāciju, ka kopumā izkļūstot no krīzes, visiem nav vienādi noteikumi: valsts no krīzes iziet ar desmit reizu lielāku finansējuma palielinājumu nekā pašvaldības. Tā ir mūsu pamatrūpe, jo nav īsti pareizi, ja valsts visas savas problēmas atrisina uz pašvaldību iedzīvotāju rēķina.

(Turpinājums 2. lpp.)

(Turpinājums no 1. lpp.)

Arī nākamgad pašvaldības darba prioritātes paliks nemainīgas: izglītība, labiekārtošana, sociālā nodrošināšana, kultūra. Tomēr gribas izteikt cerību, ka arī valstī šīs prioritātes tiks nodrošinātas, runājot par nepieciešamību gan attīstīt zinātņi, gan sakārtot visu izglītības sistēmu, sākot no pirmsskolas līdz augstākajai, vienlaikus neaizmirstot arī mūsu kultūras mantojumu.

2013. ir Dziesmu svētku gads, un arī mūsu novada pašdarbnieki dosies uz Rīgu, lai gan pārstāvētu savu novadu, gan celtu savu nacionālo pašapziņu. Ir nepieņemami, ka valsts savu daļu līdzekļu Dziesmu svētkiem piešķir tikai budžeta grozījumos, nevis pamatbudžetā. Bet pašvaldības, kā allaž, savus pašdarbniekus atbalstīs. Ir prieks, ka Aucē atkal ir izveidots koris, par mūsu deļotāju spilgtajiem panākumiem, mūsu pūtēju orķestri un jaunajiem

instrumentiem, par visiem novada pašdarbniekiem. Jau tagad tiek domāts, kā Dziesmu svētku gada gaisotnē risināsies mūsu ikgadējie novada svētki.

Es vēlos, lai nākošgad arī valsts daudz vairāk domātu par saviem iedzīvotājiem un pildītu dotos solījumus. To visvairāk gribu attiecināt uz apsolījumu finansēt visu pirmsskolas izglītības pedagogu atalgojumu, kas diemžēl arī 2013. gada valsts budžetā nav ielānots.

Nākamo visiem novēlu darbīgu gadu, ar stabilitātes izjūtu, ar ne tikai formālu veikumu, bet profesionalitāti un lielu pašiniciatīvu! Un vēl – labestību, kas valstī kopumā daudz kur pietrūkst. Lai labais ir pārākumā un pirmajā vietā, lai tās lietas, kas varbūt ne tik labi iznāk, tomēr tiek sakārtotas un iznākums ir ar plus zīmi. Labus cilvēkus apkārt, stipras ģimenes un veiksmi!

Gints Kaminskis,
novada domes priekšsēdētājs

No domes sēdē 28. novembrī lemtā

- Divām personām piešķir dzīvojamās telpas īres tiesības. Divas personas atteica reģistrēt pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanas palīdzības reģistrā pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanā.

- Četrām personām anulēja deklarēto dzīvesvietu, jo tām zudis tiesiskais pamats dzīvot deklarētajā adresē.

- Piešķir adreses vairākiem īpašumiem Aucē, Bēnes, Vītiņu un Ukru pagastos. Precizēja pašvaldībai piederošo zemesgabalu platības.

- Apstiprināja izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Rutki”, Vītiņu pagastā, sadalīšanai.

- Atzina par nepieciešamu zemes ierīcības projekta izstrādi zemesgabala Rūpniecības ielā 2, Bēnē, Bēnes pagastā, sadalīšanai.

- Pamatojoties uz MK 16.10.2012. noteikumiem Nr. 711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”, un saskaņā ar Attīstības, plānošanas un vides komitejas lēmumu dome nolēma pilnveidot Aucē novada teritorijas plānojuma pirmo redakciju atbilstoši institūciju atzinumiem un sabiedriskās apspriešanas rezultātiem un sagatavot teritorijas plānojuma galīgo redakciju.

- Nolēma uzsākt Aucē novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.–2025. gadam izstrādi, apstiprināja izstrādes darba uzdevumu un izpildes termiņus.

- Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 15 “Grozījumi Aucē novada pašvaldības 2010. gada 25. augusta saistošajos

noteikumos Nr. 26 “Mājdzīvnieku uzturēšanas noteikumi”.

- Izskatot Sociālo lietu un veselības jautājumu komitejas iesniegto lēmumprojektu par Aucē novada pašvaldības iestādes – Ukru feldšeru vecmāšu punkts - likvidāciju, ievērojot, ka veselības aprūpes funkcijas Ukru pagastā jau ir pārņēmusi Marutas Dosbergas ģimenes ārsta prakse, un nodrošinot efektīvu pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildi, racionālu un lietderīgu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietošanu, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likumu un likumu „Par pašvaldībām”, dome nolēma uzsākt Aucē novada pašvaldības iestādes – Ukru feldšeru vecmāšu punkts likvidāciju, nosakot, ka iestādes likvidācija pabeidzama līdz 2012. gada 31. decembrim.

- Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 16 “Grozījumi Aucē novada pašvaldības 2009. gada 1. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1 „Aucē novada pašvaldības nolikums”.

- Apstiprināja grozījumus divu pašvaldības iestāžu – Bēnes vidusskolas un pirmsskolas izglītības iestādes „Rūķīši” darbinieku štatu sarakstos. No nākamā gada 1. janvāra minēto iestāžu štatu saraksti tiek papildināti ar štata vienību – pirmsskolas izglītības iestāžu un skolu māsa.

- Nolēma bezstrīda kārtībā piedzīt no vienas juridiskās personas nekustamā īpašuma nodokļa parādu.

Evija Lintiņa,
Administratīvās nodaļas vadītāja

Izsole

Aucē novada pašvaldība 2013. gada 8. janvārī atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod pašvaldībai piederošu **kustamo mantu – vieglo pasažieru automašīnu Škoda Octavia**, izlaiduma gads 2005., nosacītā sākcumcena – Ls 2752,75.

Nodrošinājums – 10% no nosacītās sākcumcenas – iemaksājams Aucē novada pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteikumiem.

Nosolītā cena jāsamaksā divu nedēļu laikā no izsoles dienas.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pašvaldības mājaslapā www.auce.lv

vai Aucē novada pašvaldībā, 24. kabinetā, Jelgavas ielā 1, Aucē, darbdienās no plkst. 9.00 līdz 17.00.

Izolāmo objektu var apskatīt, iepriekš saskaņojot laiku pa tālr. 29186744.

Izsoles dalībnieku reģistrācija Aucē novada pašvaldībā, 24. kabinetā no 2012. gada 27. decembra līdz 2013. gada 7. janvārim, darba dienās no plkst. 8.00–13.00 un no 14.00–17.00.

Izsole notiks 2013. gada 8. janvārī plkst. 11.00 Aucē novada pašvaldībā ēkā (zālē, 2. stāvā) Jelgavas ielā 1, Aucē, Aucē novadā.

Aucē novada pašvaldība pārdod par brīvu cenu pašvaldībai piederošu kravas ugunsdzēsēju automašīnu GAZ 53 AC 30, izlaiduma gads 1987., cena Ls 242,00.

Interesentus lūdzam zvānīt pa tālr. 29186744 darbdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00.

2012. gadam aizejot

Ar gandarījumu varam atzīt, ka aizejošajā 2012. gadā esam paveikuši vairākus nozīmīgus darbus, īstenojuši ieceres, kas uzlabo novada ļaužu dzīves kvalitāti. Par ieguldījumu paldies gan visiem pašvaldības darbiniekiem un speciālistiem, gan mūsu līgumpartneriem, kuri veica darbus! Liels paldies iedzīvotājiem par izpratni un pacietību darbu norises laikā! Lai jums visiem gaiši un mierpilni Ziemassvētki un lai gandarījums par paveikto ir stimulējošs veiksmīgam jaunam ieceru piepildījumam 2013. gadā!

Aldis Lerhs,
pašvaldības izpildītājs

Šajos Ziemassvētkos novēlu piedzīvot mazus un lielus brīnumus un izbaudīt tos kopā ar saviem tuvajiem un mīļajiem, jo nav tik būtiski, ko mēs darām – mazas vai lielas lietas, samīļojam cieši, uzsmaidām sirsnīgi vai vienkārši esam viens otram blakus – svarīgākais, ka mēs to darām no sirds.

Evija Lintiņa,
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Aucē novada pašvaldības attīstības nodaļas speciālisti, sadarbojoties ar citu nodaļu un iestāžu speciālistiem, aizvadījuši 2012. gadu, īstenojot projektus. Iepriecinoši gan Aucē novada iedzīvotājus un uzņēmējus, gan ceļotājus, kuri iepazīst novada skaistākās vietas, izveidojām bukletu trīs valodās – latviešu, krievu un angļu. Prieks, ka mūsu novada ļaudis, dodoties ārpus Latvijas, ceļā somā paņem līdzīgu bukletus. Sadarbojoties ar tūrisma pakalpojumu sniedzējiem, iepazīnāties ar jaunajiem un potenciālajiem tūrisma pakalpojumiem. Tūrisma sezonas noslēguma pasākumā saņēmām arī pateicības vārdus no tūrisma pakalpojumu sniedzējiem gan par jauno bukletu, gan organizētajiem pasākumiem.

Mīļš paldies visiem Aucē novada iedzīvotājiem, protams, arī pašvaldības administrācijas un iestāžu darbiniekiem, kuri aktīvi iesaistījās tik nozīmīga plānošanas dokumenta kā Aucē novada attīstības programma 2012.–2018. gadam izstrādē. Nākamgad turpināsim darbu pie attīstības plānošanas dokumentu izstrādes: Aucē novada teritorijas plānojums 2013.–2025. gadam un Ilgtspējīga attīstības stratēģija 2013.–2025. gadam. Mīļi aicināti nākošajā gadā piedalīties šo plānošanas dokumentu izstrādē, lai vēlāk varētu ar gandarījumu atzīt, ka arī mans novada attīstības redzējums ir šajos dokumentos atspoguļots.

Mīļie Aucē novada iedzīvotāji, novēlu jums 2013. gadā stipru veselību, neizsīkstošu enerģiju, prasmī ne tikai ieklausīties citos, bet arī sadzirdēt viņus, un pats svarīgākais – atrast laiku, ko pavadīt kopā ar saviem mīļajiem!

Mīļuma pilnus un baltus Ziemassvētkus un Jauno gadu!

Sandra Zesere, Attīstības nodaļas vadītāja

Ja jautājam, kāds bija šis gads, atbilde nav viennozīmīga; ne labs, ne slikts, bet dažāds.

Man tas ir pārdomu un pārmaiņu gads, jo no marta strādāju Vītiņu pagasta pārvaldē, kaut ko mēģinu darīt savu zināšanu, sabiedrības vēlmju un finansējuma ietvaros.

Kas izdevies, manuprāt, labi? Vītiņos tas ir ielu apgaismojums Liepu un Dārza ielā, notekūdeņu kanalizācija Dārza ielā gar Līvānu mājām, kur teju jau 20 gadus cilvēkiem ūdens pagrabos bija līdz ceļiem; „Zariņu” attīrīšanas iekārtai noteces grāvja pārtīrīšana sadarbībā ar A. Grudovski un V. Krapauski; vecā, kā cilvēki teica, – bīstamā katlu mājas skursteņa nojaukšana; sporta zāles grīdas atjaunošana; kultūras namam jaunas kāpnes; ielas (gar diķi un veco ēdnicu) uzbēršana centrā; jauni spēļu laukumiņi bērniem Vītiņos un Ķevelē; autotransporta garāžu sakārtošana nomātajās telpās „Vītiņu darbnīcas”; lielākajā daļā pagasta ceļu krūmu nociršana.

Ķevelē – parka rekonstrukcijas (koku zāģēšana un celmu raušana) darbu uzsākšana, kas turpināsies nākošā gada pavasarī, cerams, šoreiz ar iedzīvotāju atbalstu un līdzdalību; bērnu dārza zāles sakārtošana – remonts un parketa grīdas atjaunošana; bērnu dārza teritorijas sakopšana un rotaļu iekārtu demontāža, pārvietošana, krāsošana; pārdomāta un mērķtiecīga apkārtnes sakopšana visas vasaras garumā Ķevelē centrā; vecās gāzes iekārtas aizvākšana no Ķevelē centra; darbs pie ūdens apgādes nodrošināšanas Ķevelē centra mājām; jauni logi, durvis sociālajam centram Ķevelē.

Nopietni darbi aizsākti Galātos, šķiet, pamestā nostūrī. Kad sāku tur „plosīties”, saņēmu daudz pārmetumu, jo biju izjaucis ierasto mieru un rutīnu. Mans uzskats ir, ka „Galāti – 1” bija, ir un būs sakārtojama vide, tāpat – ūdens apgāde, kuru nodrošināju iespēju robežās, jo iepriekšējā laika periodā ūdens tornis un urbums tika privatizēti, atstājot daudzdzīvokļu māju iedzīvotājus bez izvēles iespējām.

Tāpat jāturpina darbi pie kanalizācijas un pagraba liekā ūdens novadīšanas, tas prasīs daudz darba un 7,5 tūkstošus latu nākošā gada budžetā.

Daudz vēl darāmā priekšā, un būtu patīkami, ja padarītais radītu gandarījumu tiem cilvēkiem, kuru labā cenšos.

Atvainojos visiem tiem, kurus esmu varbūt aizvainojis ar kādu asāku vārdu, bet, ja mani kritizē nepamatoti par to, ko daru sabiedrības labā, ne vienmēr izdodas smaidīt.

Gaišām domām un labiem darbiem
bagātu 2013. gadu visiem novēlu

Guntis Šēfers, Saimnieciskās nodaļas vadītājs,
ARĪ vītiņnieks

Bēnes vidusskolas ieguvumi informatizācijas projektā

Bēnes vidusskolā ir noslēdzies projekts „Izglītības iestāžu informatizācija” (Nr. 2009/0336/3DP/3.2.2.1.2./09/IPIA/VIAA/5561).

2012. gada maija beigās SIA „Lattelecom” Bēnes vidusskolai piegādāja pirmo sūtījumu – multimediju tehnikas komplektu, kurā ietilpa portatīvais dators, digitālā interaktīvā tāfele ar projektoru un iebūvētu audio nodrošinājumu, digitālā datu kamera, sensori un vienots programmnodrošinājums, skolotāja portatīvais dators ar tajā instalētu programmatūru. Neilgi pirms mācību gada sākuma sekoja stacionāro datoru piegāde. Līdz ar to projektā plānoto Bēnes vidusskola ir saņēmusi. Mācību darbs skolā tiek modernizēts, veicinot plašāku informācijas un komunikāciju tehnoloģiju izmantošanu.

Divi mēneši jau pavadīti intensīvā mācību darbā. Ko par dāvāto datortehniku un piedzīvoto šajā laikā domā pedagogi? Pozitīvi ir tas, ka pēc ilgas gaidīšanas beidzot viss tika saņemts. Datoru skaits – 23 stacionārie un 2 portatīvie – bēniekus apmierina. Tāpat ir prieks par projekta ietvaros iegūto interaktīvo tāfeli un dokumentu kameru. Pie labajiem ieguvumiem minams arī serviss, kas ir pietiekami augstā līmenī. Problēmas bijušas, bet tās tikušas operatīvi novērstas.

Kā negatīvu aspektu Bēnes skolotāji min datoru cenu, kas esot pārāk liela un neatbilstot kvalitātei un tehniskajām iespējām. Bijušas tehniskas problēmas ar portatīvajiem datoriem.

Piegādāto preču kopējās izmaksas – Ls 17146,50. Lokālā tīkla izveidei skolā izlietoti Ls 2226,40. Šis



Pirms 2012./2013. mācību gada sākuma (no kreisās) Bēnes vidusskolas direktors Māris Eihmanis, novada domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis, Izglītības nodaļas vadītājs Agris Mellis, skolas direktora vietniece Aina Ļāščenko un Bēnes pagasta pārvaldes vadītājs Algerds Miksis.

Sarmītes Šmites foto

izmaksas pilnībā finansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds.

Agris Mellis,

Izglītības nodaļas vadītājs, projekta koordinators

Informatizācijas projekta plusi un mīnusi Auces vidusskolā

Neilgi pirms mācību gada sākuma Auces vidusskola saņēma projektā plānotos 26 stacionāros datorus. Trīs mēneši jau pavadīti intensīvā mācību darbā. Ko par dāvāto datortehniku un piedzīvoto šajā laikā domā tie, kam ar to ikdienā jāstrādā?

Tīklu modernizācija

„Vispirms labais. Pateicoties piešķirtajiem līdzekļiem datortīklu sakārtošanai, ir izdevies izveidot lokālo datortīklu, kas pārklāja abas skolas ēkas, un interneta pieslēgums pieejams visās klasēs, kurās notiek mācību nodarbības, administrācijas darba telpās, kā arī skolas internētā. Lielā daļā teritorijas abās skolas ēkās ir pieejams arī bezvadu internets mobilajām ierīcēm – portatīvajiem datoriem, tālruniem un planšetdatoriem, pēdējos gan pagaidām lieto ļoti maz. Var lietot E-klasi un citas interneta iespējas.

Slikti ir tas, ka Lattelecom mums joprojām uz visām vairāk nekā 100 pie interneta pieslēgtajām ierī-

cēm nodrošina reāli tikai līdz 4 Mbit/s lejupielādes ātrumu un uz visu šo lielo tīklu tikai vienu reālo IP adresi. Līdz ar to nav iespējama normāla tiešsaistes aplikāciju, tiešsaistes videoservisu un skolas vebserveru mācību materiālu bāzes normāla lietošana.

Par datoriem skolas datorklasēs

Pozitīvais: beidzot abās datorklasēs ir iespējams normāli strādāt ar vienādu programmatūru jeb uz 26 no 30 datoriem ir Windows 7, MS Office 2010, Panda antivīrusa un WhiteNet programmatūra. Pārējie 4 datori ir 2008. gadā ar pašvaldības atbalstu iegādātie datori ar Windows Vista, MS Office 2007. Iepriekšējos datorklašu datorus esam uzstādījuši citās telpās skolā, nomainot 2001.–2003. gados un agrāk iegādātos datorus, tādējādi dodot iespēju skolotājiem klasēs lietot E-klasi un citus interneta servissus. Protams, ka arī citu mācību priekšmetu klasēs būtu nepieciešams atjaunināt datorparku. Iespēju robežās ar pašvaldības un sponsoru atbalstu tas arī tiek darīts.

Negatīvais: ar izglītības ministra lēmumu Auces vidusskolai (domāju, ka līdzīgi ir arī citām skolām) tika liegti Lielaucē pamatskolai paredzētie 6 stacionārie datori, 2 portatīvie datori un interaktīvās tāfeles komplekts, kas bija paredzēti, Auces vidusskolai pārņemot Lielaucē pamatskolas skolēnus, daļu skolotāju un līdz ar to arī zināmas saistības. Neatņemot Auces vidusskolai šo tehniku, mums būtu izdevies pilnībā nomainīt datorus abās datorklasēs (mums katrā ir 14 skolēnu un 1 skolotāja darba vieta, kopā 30 darba vietas). Pārējie datori un interaktīvā tāfele būtu lieliski papildinājuši skolas iespējas citos mācību kabinetos.

Vēl – ja piegādātā dārgā datoru komplekta vietā būtu bijis iespējams iegādāties 2 portatīvos datorus ar Windows 7 (bez MS Office) vai 1 por-

tatīvo datoru un 1 planšetdatoru, tad 26 datoru vietā varēja būt – vismaz 52 portatīvie datori vai 26 portatīvie un vismaz 26 augstas klases planšetdatori! Tā ir neprasmīgs izstrādāt projektus? Vai tiešām projekta izstrādātāji un realizētāji nevarēja paraudzīties mazliet nākotnē un iedomāties, kas būs projekta realizācijas brīdī, nevis tajā mirklī, kad projektu raksta vai pat, kas bija kādu laiku pirms tam? Par šo informatizācijas projektu E-lietu ministrijā sāka runāt jau 2004.–2005. g., konkursus izsludināja 2008. g.

Kopumā – protams, projekta realizācijas rezultātā skola ieguvusi modernāku un izvērstāku infrastruktūru (tīklu un datortehniku) un jaunāku programmatūru, nodrošinot pieeju internetam praktiski visā skolas teritorijā gan skolotāju, gan skolēnu, gan administrācijas vajadzībām.”

Auces vidusskolas direktora vietnieks informātikas jomā Frīdis Sarcevičs uzskata, ka patiesībā projekts izstiepās 8 gadu garumā, jo jau 2004.–2005. g. pats piedalījies komisijas sēdēs E-lietu ministrijā, tādēļ zina par šī projekta aizsākuma laiku.

Auces vidusskolai ļoti, ļoti nepieciešams daudz ātrāks interneta pieslēgums, optiskais ar vismaz 50 Mbit/s, bet labāk ar 100 Mbit/s ātrumu moderno apmācību iespēju izmantošanai – interaktīvais saturs, video, tiešsaistes servisi un mācību materiāli un vismaz 2 vai 3 reālām IP adresēm, savu izveidoto resursu normālai lietošanai.

Auces vidusskolai piegādāto 26 stacionāro datoru kopējās izmaksas – Ls 14 820. Lokālā tīkla izveidei skolā izlietoti Ls 2749,12. Šīs izmaksas pilnībā finansēja Eiropas Reģionālās Attīstības Fonds.

Pieklājīgi cilvēki sakot, ka „dāvātam zirgam jau zobos neskatās”, tomēr paretam tas ir nepieciešams.

Auces vidusskolas direktora vietnieka informātikas jomā Frīda Sarceviča pārdomas uzklaušija Agris Mellis, Izglītības nodaļas vadītājs

Sarmītes Šmites foto



Datorprakses apgūst Auces vidusskolas pedagogi.

Aucenieki turpina strādāt

Noslēdzoties projektam, savu darbu Auces novada pašvaldībā kā sociālā darbiniece turpina Aija Mule, kura rūpējas par Vitiņu un Lielaucē pagastu ļaudīm. Projekta īstenošanas laikā uzsāktu darbu Aija Mule turpina kā pastāvīga Auces novada Sociālā dienesta darbiniece.

No 1. decembra arī vecākais datortīklu administrators Jānis Sarcevičs turpina strādāt Auces novada pašvaldībā pastāvīgi. Vecākais datortīklu administrators sadarbojas ar visa novada izglītības iestādēm.

Prieks par auceniekiem, kuri turpina strādāt, nodrošinot novada iedzīvotājiem pakalpojumu pieejamību maksimāli tuvu viņu dzīves vietai.

Auces novada pašvaldība īstenojusi Eiropas Sociālā fonda darbības programmas „Cilvēkresursi un nodarbinātība” 1.5.3.1. Speciālistu piesaiste plānošanas reģioniem, pilsētām un novadiem projektu „Speciālistu piesaiste Auces novada pašvaldībai” Nr. 1DP/1.5.3.1.0/10/IPIA/VRAA/095.

Sandra Zesere, projekta vadītāja

Valsts svētku svinības Aucē

18. novembrī Aucē Kultūras centrā, atzīmējot Latvijas Republikas proklamēšanas 94. gadadienu, notika svinīgs pasākums un amatiermākslas kolektīvu koncerts „Koši zied tēvu zeme, es tai līdzī uzdziedēju”.

Atklājot pasākumu, Aucē novada domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis sanākušos uzrunāja ar ļoti patriotiskiem vārdiem: – Cienījamie auceņieki, viesi! Kārlis Ulmanis Latvijas valsts dibināšanā teica: „Pats dārgākais, mīļākais – tā ir mūsu valsts, mūsu tauta, mūsu Tēvija.” Šī ir atziņa, kuru, manuprāt, vajadzētu atcerēties ne tikai svētku reizē, bet padomāt par to arī tajos brīžos, kad varbūt nav tik viegli. Šajos 94 gados mūsu valstij divas reizes nācās pārdzīvot, izturēt smagu uzbrukumu neatkarībai, izcīnīt uzvaru pār mūlžīgu pārspēku gan 1919. gadā pret bermontiešiem, gan 1991. gadā – Padomju Savienības važu nokrašanās. Protams, okupācijas gadi, kā arī laiks, kad mēs nedrīkstējām lietot savu simboliku, – to mums vajag atcerēties un līdz ar to nenovērtēt par zemu situāciju, kādā mēs šobrīd dzīvojam. Faktiski jau ne tikai uzvara tika izcīnīta, bet liels skaits mūsu cilvēku atdeva savas dzīvības, lai mēs varētu dzīvot brīvā un neatkarīgā valstī.

Par patriotismu. Pirms dažiem gadiem mums vēl nebija šīs svētku lentītes pie krūtīm, arī tas ir solis uz priekšu. Nevienam jau piespiedu kārtā tā netiek piestiprināta. Tā ir mūsu pārliecība, vēlme, izpratne, kā mēs dzīvojam. Man bija liels prieks Bēnes 740 gadu jubilejā sajūst Bēnes cilvēku patriotismu par savu dzīves vietu, novadu un valsti. Bija gandarījums saņemt zvanu no Aucē vidusskolas direktoras, kura uzaicināja apskatīties, kā šogad bērni domā par Latviju, kā izskatās skolas šī gada rotājums. Mūsu skeletonisti brāļi Dukuri varēja pārstāvēt Amerikas Savienotās Valstis, kur viņiem nenoliedzami būtu lielāka samaksa, izdevīgāki noteikumi, piemērotāki startēšanas apstākļi, bet viņi pat faktiski neizskatīja šo piedāvājumu, jo viņi ir mūsu valsts patrioti.

Paldies visiem novada ļaudīm par to, ko jūs darāt novada attīstībai, līdz ar to arī mūsu valsts attīstībai. Es novēlu, lai mēs turētu augstā godā Latvijas valsti, lai vienmēr lepotos ar saviem cilvēkiem, lai lepotos ar mūsu pozitīvajiem sasniegumiem.

Aucē novada iedzīvotājus valsts svētkos sveikt bija ierašanās arī viesi no Lietuvas – Jonišķu rajona un Akmenes rajona vadības pārstāvji. Viņu sveiciens izskanēja arī latvie-

šu valodā, kas gan priecēja, gan arī norādīja uz ciešo saikni starp Aucē novadu un kaimiņvalsts rajoniem.

Šajā dienā tika pasniegti arī pašvaldības apbalvojumi. Ar novada pašvaldības Goda Diplomu, kā arī ar naudas balvu simts latu apmērā tika apbalvotas Helēna Dundure un Irina Hutornaja, savukārt Atzinības rakstu saņēma Mērija Komula, Benita Žukovska, Rīta Razdovska un Māra Hincenberga. Patiesie smaidi šo dāmu sejās, nedaudz apslēptais lepnums par savu paveikto darbu, prieka asaras acs kaktiņos un kuplās sveicēju rindas – tas viss padarīja šo mirkli patiesu, īpašu un tiešām svinīgu.

Īpašu svētku noskaņu ar savu sniegumu radīja atjaunotais Kultūras centra jauktais koris, kuram šī bija pirmā uzstāšanās. Koncerta apmeklētājus priecēja arī tautas deju kopas „Saulīte” lielie un mazie dejotāji, kuri aizrautīgi metās deju virpulī. Mūzikas skaņās un ritmos ievilināja jauniešu pūtēju orķestris. Skatītājiem priecāties lika un koncertu krāšņāku padarīja arī pārējo dalībnieku sagatavotie priekšnesumi, kur katrs ar mīlestību darīja to, ko vislabāk prot.

Patriotiskais gars, skaistais koncerts, gaisā virmojošā svētku izjūta un kuplās

apmeklētāju rindas lika atkal apjaust to, ko varbūt brīžiem piemirstam, – mēs varam lepoties, ka dzīvojam tieši šajā vietā, novadā un valstī. Tikai apzinoties to, cik daudz esam paveikuši, mēs visi kopā varēsim veidot stipru valsti.

Baiba Biļuna,
Alberta koleģas studente
Sintijas Upmanes foto



Apsveikuma vārdus teic Jonišķu rajona vadības pārstāvji.



Svinīgā sarīkojuma dalībniekus uzrunā novada domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis.



Novada apbalvojumu saņēmējas Mērija Komula (no kreisās), Benita Žukovska, Irina Hutornaja, Māra Hincenberga, Helēna Dundure un Rīta Razdovska.



Dzied novada Kultūras centra jauktais koris.

Visiem kopā izdevās skaista jubileja

Vienīgi te – Bēnē
Mana dvēsele dzied,
Vienīgi te – Bēnē
To visu var tā just!
(Gunita Freimane)

16. novembra vakarā Bēnes Tautas namā bija omulīgi un silti, jo kopā pulcējās pagasta cilvēki un viesi, lai nosvinētu Bēnes 740 gadu jubileju ar moto „Meklēsim Bēni sevi!” un Latvijas Republikas proklamēšanas 94. gadadienu.

Glūži kā uz burvja mājienu bēneņieki ar savu darbošanos paši radīja svētku izjūtu. Šķita, ka visi šajā vakarā „sadevušies rokās”, lai notiktu brīnums. Un notika.

Prieks, ka to bija pamanījuši arī mūsu viesi un atbalstītāji – Aucē novada domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis un priekšsēdētāja vietniece Vija Keršus. Paldies!

Bēne patiešām var lepoties ar lieliskām personībām. Šajā vakarā ar savu klātbūtni mūs priecēja un pagodināja arī literāte, Bēnes sirds darba „Dzimtā. Vienīgā. Visskaistākā.” autore Māra Horna, Bēnes jubilejas tradīcijas aizsācēja un vēstures izziņātāji Dace Blūma un Ivars Blūms, „Bēnes valša” autore Inta Tomkalne un Mārīte Kirša.

Svētki izdevās, pateicoties Tautas nama sadarbībai ar izglītības iestādēm, kas ir pierādījums, ka savstarpējā mijiedarbībā var rasties kas skaists un vērtīgs.

Mūzikas un mākslas skolas skolotāja Ivita Ceriņa ar saviem audzēkņiem „uzbūra” vienreizējo noformējumu – svētku logo grāmatzīmēm, afīšai, prezentācijai – un sadarbībā ar skolotāju Intu Dargevicu – miļo, sirsnīgo multiplikācijas filmu par Bēni. Bet akordeonistu ansamblis Vijas Kursietes vadībā muzicēja ar tādu „uzrāvienu”, ka cilvēki par to runāja un priecājās vēl ilgi pēc svētkiem.

Mazie bērnu darbi „Rūķīši” dziedātāji un runātāji sasildīja ar sirsnīgo dziesmu un dzejoļu izpildījumu, par ko bija parūpējušās skolotājas Larisa Marcinkus un Antra Fedotova.

Bēnes vidusskolas dejotāji Sandras Zeseres vadībā uzundīja jaunības dzirksti, bet ansamblis un vadītāja Larisa Marcinkus priecēja ne tikai ar jauno balsu burvību, bet arī ar ģitāru stīgu vibrācijām. Vienreizējs brīnums bija jauniešu Gunitas Freimanes, Klāva Eihmaņa, Sigitas Jureļones veļtītā dzeja Bēnei. Sava ieguldījums šī brīnuma radīšanā ir arī skolotājai Daigai Garbīlei. Skolotāja Liēna Kulijeva savukārt bija parūpējusi par fotogrāfiju sakārtošanu prezentācijai, kurā centāties parādīt pēc iespējas vairāk darbīgo Bēnes cilvēku. Protams, tas mums izdevās tikai daļēji, jo lielisko taču ir daudz daudz vairāk...



Bēneņiekus apsveica arī bēneniece, novada domes priekšsēdētāja vietniece Vija Keršus.

Paldies par atbalstu izglītības iestāžu vadītājiem Gitai Aleksejevai, Kristīnei Magerei un Mārim Eihmanim!

Skaisti un svinīgi sevi prezentēja arī Tautas nama kolektīvi – Līgas Kozlovskas vadītais VPKD „Novadnieki” un amatierteātra „Bēne” dalībnieki Andra Kļavas vadībā.

Prieks par sadarbību ar PIIC vadītāju Inutu Smirnovu fotogrāfiju radīšanas jomā.

Nenoliedzami krāšņā rota mūsu svētkiem bija koris „Vizma” un vadītāja Vizma Zandersone. Vēlreiz apbrīnas un pateicības pilns sveiciens!

Bija arī svētku kliņģeris un neliels salūts, ko aizdedzināja izglītības iestāžu vadītāji un Bēnes pārvaldnieks Algerds Miksis. Paldies arī pārvaldes vadītājam par atbalstu!

Dānsno dāvanu – kliņģeri „Bēnei – 740” sarūpēja SIA „Bēnes PB” valdes priekšsēdētājs Grigorijs Sidorčika kungs un viņa darbīgais kolektīvs. Gods un slava mūsu uzņēmējam!

Bēnes vidusskolas Eiropas klubs „Draudzības lāpa” Ineses Freimanes vadībā pie brīvā mikroфона, skatot aplausiem, nosauca savu izvirzīto gada cilvēku Bēnē – skolotāju Viju Ūsiņu.

Arī svētku balē izvērtās visnotaļ jestra, jo cilvēku bija ļoti daudz un vēl kādi! Danču mūziku spēlēja mūsu Bēnes lieliskais, tautas mīlētais muzikants Agris Renbergs tandēmā ar kā vienmēr burvīgo kaimiņu, penkulnieku Staņislavu Jonkus.

Šajā svētku vakarā mēs redzējām, cik Bēne ir bagāta ar cilvēkiem, kuri to dara skaistāku, labāku, veiksmīgāku. Paldies jums visiem, arī šajā domu virknējumā nen-



Viesu pulkā bija arī Mārīte Kirša (priekšplānā no kreisās) un Inta Tomkalne.



Jubilejas kliņģeri, kas veidoja uzrakstu „Bēnei 740”, dāvināja SIA „Bēnes PB”.

sauktajiem! Ak, jā, vēl paldies burvīgajām bēneniecēm Amandai Krūmiņai un Bronislavai Mudrovai par ziediem un visiem cilvēkiem, kuri bija atnākuši uz svētkiem, vai arī vienkārši „tur ikšķi” par Bēni!

Vēl pēdējais kompliments, ko izteica Krimūnu amatier-teātra „Skats” dalībnieki pēc izrādes 24. novembrī: „Bēnē gan ir forši cilvēki!”

Ingrīda Rozenfelde, Bēnes Tautas nama vadītāja
Sarmītes Šmites foto

Jaunie instrumenti priecē gan mūziķus, gan klausītājus

Auces novada Kultūras centra pūtēju orķestra „Auce” diriģents un Mūzikas skolas pedagogs Andris Egils Āboliņš ar lielu lepnumu un gandarījumu stāsta par mūzikas instrumentiem, kas iegādāti orķestrim, īstenojot LEADER projektu „Jauni instrumenti – jauns un mūsdienīgs skanējums!”, Nr. 12-06-LL30-L413201-000017. Kopējā iepirkuma summa – Ls 8430,68.

Ideja iegādāties jaunus instrumentus orķestrim, izmantojot LEADER projektu finansējumu, ir ļoti sena, jau kopš Arnolda Sabuļa laikiem. Bet tolaik tas neizdevās. Taču no nodoma neatteicāmies un mēģinājām vēlreiz, un, liekot kopā mūsu Kultūras centra vadības un pašvaldības speciālistu prātus, pūles un atbalstu, par ko visiem paldies, nu orķestrim ir vairāki instrumenti par gandrīz deviņiem tūkstošiem latu.

Lai mēs turpinātu Aucē pirms jau gandrīz diviem gadu desmitiem uzsāktu orķestru festivālu kustību, ļoti liela nozīme ir, lai kolektīvam būtu kvalitatīvs skanējums, ko var nodrošināt kvalitatīvi instrumenti un optimāla to komplektācija. Tāpēc lielisks ieguvums ir jaunie timpāni, kādu mūsu orķestrim līdz šim nebija vispār. Tā gan ir luksusa lieta, bez kā var iztikt, taču, ja ir timpāni, tas ir brīnišķīgi, jo tie rada pavisam citas muzicēšanas iespējas. Ir daudzi skaņdarbi, kuri bez timpāniem neskan. Tas pat sakāms par lielo zeltaini balto zuzafonu, par kuru vienmēr prātājas skatītāji svētku gājienos, kad maršē orķestri. Arī tas rada krāsaināku skanējumu. Liels prieks ir par mūsu senioru muzikantam Jānim Bensonam iegādāto jauno „Es” tubu. Viņa veco instrumentu vairs spēlēt nedrīkstēja. Pūšaminstrumentu klāstā vēl ir flīgelhorns, divas trompetes, eifonijs, pikolo flauta. Pūšaminstrumenti ir iegādāti, sadarbojoties ar mūziķi un instrumentu brenda „Nartiss” īpašnieku Vairi Nartišu, kuram ir savs mūzikas instrumentu interneta veikals. Tika pirkti tādi instrumenti, kurus paši mūziķi iegādāties nevar. Svarīgi arī, lai mums visi instrumenti ir no dzeltenā metāla, kas tembrāli saskanīgi rada maigāku, siltāku, samtaināku skaņu. (Baltie instrumenti, kas skan spalgāk, galvenokārt ir armijas orķestriem un lielajiem akadēmiskajiem simfoniskajiem orķestriem.) No vienas no pasaulē labākajām firmām – „Paiste” – iegādāts kvalitatīvs šķīvju komplekts, „šeikers”, „vēja zvani”, kabass, „Remo” firmas bungu komplekta plēves. Projekta ietvaros tika nopirkts arī basģitāras pastiprinātājs. Prieks par to, kas mums tagad ir, ir patiešām neappraktāms!

Diriģents uzsver, ka šie instrumenti var kalpot gan orķestra, gan mūzikas skolas vajadzībām, lai kopumā mūzikas dzīve Aucē un novadā turpinātu kvalitatīvi attīstīties. Jo vairāk tāpēc, ka pūtēju orķestri „Auce” organiski iekļaujas jaunie dalībnieki, par kuriem Andris Egils Āboliņš saka: – Orķestri spēlēt patiešām tie, kuri grib un var.

Protams, jaunais instrumentu papildinājums sagādā prieku, taču nebūt nenozīmē, ka ar nodrošinājumu orķestrim nu viss būtu kārtībā. Diriģents bilst, ka liela nepieciešamība, lai varētu kvalitatīvi muzicēt, ir arī kvalitatīvi aksesuāri, piemēram, piestiprināmie nošu turētāji, kas nepieciešami maršējot vai dziesmu svētkos un arī nav lēti. Bet tas ir jau nākamajos projektos risināms jautājums. Tas pats attiecas uz piemērotām telpām instrumentu, arī jaunā koncertflīģeļa, uzglabāšanai.

Sarmīte Šmite
Autores foto



Atklāta sociālā dzīvojamā māja „Lielaucē”

Valsts svētku priekšvakarā, 16. novembrī, darbu sāka sociālā dzīvojamā māja „Lielaucē”, kur, kā jau rakstīja „Auces Novada Vēstis”, paredzēta mājvieta ar visām ērtībām tiem vecclaudim vai cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem, kuriem nav nepieciešama pastāvīga aprūpe, bet dažādu iemeslu dēļ viņi savā līdzšinējā dzīvesvietā mitināties vairs nevar. Pirmās divas iemītnieces – Dzidra Slavinska no Bēnes un Ināra Jablonska no Ukriem – „Lielaucē” bija iekārtojušas jau pāris dienu pirms svinīgās atklāšanas un atzina, ka jaunajās mājās jūtas labi.

Jaunās sociālo pakalpojumu institūcijas atklāšanas simbolisko lenti pārgriezta novada domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis, sociālā dienesta vadītājs Ivars Rozentāls, Lielaucē pagasta pārvaldnieks Guntis Bergmanis un SIA „Lauku Agro” valdes priekšsēdētājs Ilvars Strazdiņš, kurš šo ieceri atbalstījis finansiāli.

– Es tā padomāju: kuru reizi šai ēkai tiek dots cits darbības virziens, šajā gadījumā – arī jauna elpa? – sacīja Gints Kaminskis. – Te ir bijis kolhoza kantoris, vēlāk – pašvaldības administrācijas ēka, tad vienu brīdi te viss apstājās. Jā, te ir doktorāts un pasts, bet kopumā ēka stāvēja tukša. Taču mājas apsaimniekošana turpinājās, tie ir izdevumi, un bija jādomā, ko darīt. Daudzās pašvaldībās esam redzējuši šādas sociālās mājas, dzīvokļus, kur apmetas cilvēki, kas izvēlas vairs nedzīvot tik nomaļus. Šeit ir skaista daba, sakārtota infrastruktūra, ko var labi izmantot. Tāpēc sapratām, ka šāda māja ir jāizveido. Dzirdīgas ausis atradām Ilvara Strazdiņa personā, un šis ir labais piemērs, kad pašvaldība sadarbībā ar uzņēmējiem var paveikt nozīmīgas lietas un šai mājai iedot kopēju startu, skatu uz nākotni. Process ir uzsākts. Tālāk jau sociālais dienests izvērtēs, kā māja darbosies.

Domes priekšsēdētājs pateicās visiem, kuri iesaistījās šī projekta realizācijā, arī uzņēmuma „RJ būve” vadītājam Raimondam Jureļonim, kura darbinieki veica remontdarbus.

– Paldies uzņēmumam, kurā strādāju, jo, ja mums nebūtu tāda rocība, mēs nevarētu šādas ieceres atbalstīt, – bilda Ilvars Strazdiņš. – Lai māja labi kalpo un visiem šeit mājīga dzīvošana.

Ivars Rozentāls atzina, ka šī projekta uzsākšana bijis liels izaicinājums, jo tikusi veidota jauna institūcija. – Darbs, ko darījām, bija grūts, bet interesants, jo tas viss bija mums jauns. Ceru, ka viss mums izdosies. Turpināsim strādāt pie tā, lai šī māja būtu pilna ar iemītniekiem. Varbūt pēc gada varēsim atklāšanas lenti griezt arī ēkas otrajā stāvā.

Guntis Bergmanis savukārt pauda prieku, ka ēka vairs nebūs tik tukša, un apņēmību rūpēties par tās saimnieciskajām vajadzībām.

Lielaucē tautas nama vadītāja Dace Čunka ar saviem palīgiem bija gādājusi gan par gardu cienastu, gan par to, lai mājas iemītniekiem būtu laba dzīvošana, tāpēc visi vispirms tika cieniāti ar maizi un sāli. Sirsnīgu un mājīgu noskaņu atjaunotajās telpās radīja novada Kultūras centra folkloras kopas sniegums.

Sarmīte Šmite
Autores foto



Atklāšanas lenti pārgriez Guntis Bergmanis (no kreisās), Ivars Rozentāls, Ilvars Strazdiņš un Gints Kaminskis.



Viena no pirmajām iemītniecēm Dzidra Slavinska uz „Lielauci” pārcēlusies no Bēnes un no sirds saka – te ir labi.



↑ Guntis Bergmanis praktiski pārliecinās par kopīgās virtuves ērtībām.

← Mājīgajā ēdamzālē un arī citās telpās labi kalpos labvēlu no Vācijas sūtītās mēbeles.

Jaunieši nosauc savu Bēnes lepnumu

Bēnes vidusskolas Eiropas klubā „Draudzības lāpa” nu jau par tradīciju kļuvis uz Latvijas valsts svētkiem nosaukt savu Bēnes lepnumu. Tas ir cilvēks, kuru skolēni atzinuši par īpašu, ar atzīstamiem nopelniem ne tikai Bēnes pagasta dzīvē, bet viņš arī izpelnījies jaunās paaudzes ievērību. Doma par paldies pateikšanu kādam Bēnē nozīmīgam cilvēkam radās uz Latvijas 90. dzimšanas dienu. Eiropas kluba biedri tad vienbalsīgi pieņēma lēmumu tikties un paldies teikt bijušajam skolas saimniekam Auseklim Helvigam.

Tikšanās reizē skanēja arī flauta. Pūšaminstrumenti Ausekļa kungam vienmēr bijuši īpaši mīļi, jo daudzus gadus spēlēts un arī vadīts gan skolas, gan pagasta pūtēju orķestris. Jūtot sirsnīgo attieksmi, skolēni pieņēma lēmumu ar īpašu svētku koncertu priecēt Ausekli Helvigu arī vēl pēc gada. Toreiz tikšanās izvērtās īpaši emocionāla. Tad arī tapa viens no pēdējiem Ausekļa Helviga fotouzņēmumiem

ar saviem mīļajiem – sievu Dzidru un uzticamo melno četrkājaino draugu.

Savu artavu Bēnes pagasta kultūras dzīvē un bērnu un jauniešu audzināšanā devusi arī Gunta Renberga. 2011. gadā skolēni valsts svētkiem veltītā pasākuma laikā Tautas namā mīļu un sirsnīgu paldies teica tieši viņai – Bēnes pagasta dvēselītei.

Skolēnu šī gada izvirzītais īpašais Bēnes cilvēks – skolotāja Vija Ūsiņa. Skolai un latviešu valodas un literatūras mācīšanai gan latviešu, gan krievu plūsmas audzēkņiem atdoti 57 gadi. Izprast sarežģīto latviešu valodas gramatiku skolotāja Vija mācījusi arī Laurim Reinikam Annas Brigaderes pamatskolā. Tā kā skolotāja nu jau ir ļoti cienījams gados un veselības dēļ uz svētku koncertu ne Bēnes vidusskolā, ne Tautas namā nevarēja ierasties, Eiropas kluba aktīvisti devās pie Vijas Ūsiņas uz viņas mājīgo dzīvokli pie skolas. Tika šķetināts atmiņu kamolītis, skanēja dziesmas, spriestāja humora dzirkstis. Skolotāja Ūsiņa arī pati runāja dzeju par Latviju. Tās tiešām bija vēstures, Dzimtenes un dzimtās vietas un valodas mīlestības stundas.



Vaicāta par vēlējumu visiem pagasta iedzīvotājiem svētkos, skolotāja Vija Ūsiņa teica: „Visiem cilvēkiem vēliet tikai labu! Ja būs darbs, tad būs maize un laime. Ja būs smaids un prieks, tad būs veselība!”

Inese Freimane, Bēnes vidusskolas Eiropas kluba „Draudzības lāpa” skolotāja
Foto no tikšanās albuma

Aucenieki startēja galda tenisā

6. novembrī Gardenes pamatskolā notika starpnovadu sacensības galda tenisā. Mūsu novadu pārstāvēja Auces vidusskolas labākie galda tenisti.

Jaunietēm čempiones godā tika 12. klases skolniece Kristīne Mikšta, sudraba medaļu izcīnīja 9. klases skolniece Ilona Salmiņa. Interesanti, ka iepriekšējā mācību gadā skolas čempionātā abas jaunietes bija mainītās lomās.

Jauniešu grupā spēcīgākie bija Dobeles Valsts ģimnāzijas un Dobeles Amatniecības vidusskolas spēlētāji. Mūsu 11. klases audzēknis Henrijs Mucenieks ierindojās 4. vietā, viņa klasesbiedram Eduardam Bergmanim – 5. vieta. Labu sniegumu atsevišķos setos rādīja mūsu 12. klases skolēns Kristaps Upmanis, pabojādams nervus pat nākošajiem finālistiem un iegūdams 7. vietu.

Pamatskolas grupā zēniem visas medaļas savāca bikstenieki. Auces vidusskolas 8. klases skolēns Maksims Zujevs ar Jāni Kreibergu no 9. klases dalīja 7.–8. vietu. 7. klases skolēnam Vadimam Zujevam – 13.–16. vieta.

Uzteicama ir 4. klases skolniece Linda Mežule, kura tāda mēroga sacensībās piedalījās pirmo reizi un ieguva 9. vietu. Spēcīgākās tenisistes meitenes šogad mācās Mežinieku, Tērvetes un Annenieku pamatskolās.

→ Spēlēm līdzī seko (no kreisās) Linda Mežule, brāļi Vadims un Maksims Zujevi, Kristaps Upmanis, Jānis Kreibergs, Kristīne Mikšta un Ilona Salmiņa.



Novusisti sacentās Saldū

„Saldus novada individuālajā čempionātā 2012”, kas vairākās kārtās risinājās visa gada garumā, piedalījās sportisti arī no mūsu novada.

Kopvērtējumā 2. vietu ieguva aucenieks Ansis Dzērve, trešais palika Uģis Urbelis. Vēl no Auces startēja Aivars Štamers, iegūstot 8. vietu, Andris Stankevics, ierindojoties 9. vietā, un Leopolds Kārklīšs, kurš izcīnīja 12. vietu.

Tagad mūsu novusisti gatavojas nākamajai sezonai, kur startēs Latvijas čempionātā.

Sintija Liekniņa, novada sporta organizatore
Autores foto

Basketbola veterāniem – trešā vieta

Oktobrī un novembrī notika Dobeles novada veterānu basketbola turnīrs, kurā piedalījās arī Auces novada komanda.

Šoreiz tika iegūta 3. vieta. Mūsu basketbola veterānus pārstāvēja Andris Latišs, Māris Eihmanis, Dzintars Freimanis, Andris Stankevics, Ilmārs Bankevics, Andrejs Petrovs, Juris Nikolajevs, Aivars Vilsons. Tagad basketbolisti gatavojas nākošajiem mačiem – „Penkules uzņēmēju kausam 2013”.

Sintija Liekniņa, novada sporta organizatore
Autores foto

Enduro sportists Edgars Siliņš godam pārstāv novadu

Kārtējo sportošanas sezonu ir rezumējuši Latvijas motosportisti, un ar gandarījumu varam secināt, ka starp veiksmīgākajiem braucējiem jau vairākus gadus regulāri skan arī mūsu novadnieka, bēnienieka Edgara Siliņa vārds.

Pagājušajā sezonā Edgara sportošanu finansiāli atbalstīja arī Auces novada pašvaldība. Par to, kā sezonā veicies, „Auces Novada Vēstīm” pastāstīja sportista tēvs Egidijs Siliņš.

– Vispirms – par skijoringu. Aizvadītajā sezonā Edgars startēja trijās klasēs – mazajā meistaru klasē tika izcīnīta pirmā vieta, uzvarēts arī mazajā tautas klasē, ziemas krosā motocikliem bez radzēm – arī pirmā vieta. Maijā sākās Eiropas enduro čempionāts. Pirmais posms bija Itālijā, kur tika gūta pirmā lielā starptautisko enduro sacensību pieredze, jo braukšanas apstākļi tur ir pavisam citādi nekā Latvijā. Diemžēl sekoja traumas, kas tika gūtas sacensībās vispirms Lietuvā, tad Latvijā. Ārsti neļāva divus mēnešus startēt, līdz ar to bija jāizlaiž čempionāta posms Latvijā, Igaunijā, arī uz Poliju neaizbraucām.

Tomēr Edgaram Siliņam ir izdevies arī aizvadītajā sezonā noturēties uz līderu goda pjedestāla: enduro Baltijas sportistu konkurencē sportists ierindojies trešajā vietā kopvērtējumā, enduro divu stundu krosā Baltijā – otrā vieta, enduro krosā Latvijā – arī otrā vieta. Jaunajā enduro veidā – supersprintā, kas ir klasiskais vienas dienas enduro, – Latvijā Edgars ir izcīnījis trešo vietu.

Edgars Siliņš joprojām startē komandā „Motosport Racing Team”.

– Esam ļoti pateicīgi Auces novada pašvaldībai par atbalstu, kā arī Bēnes uzņēmējam Jānim Brazelīm, – uzsvēra Egidijs Siliņš, vēl bilstot, ka nākamajā sezonā sportists plāno piedalīties visos Eiropas enduro čempionāta posmos, kas notiks Itālijā, Francijā, Portugālē, Slovēnijā, kā arī enduro krosā Vācijā un Polijā.

Trasē Edgaru var pazīt tikai pēc uzrakstiem uz ekipējuma un numura.



Sarmīte Šmite
Foto no sportista arhīva



Kristīne Mikšta un Ilona Salmiņa.

Novada Kultūras centrā

(Lilita Zāmele, tel. 63745282)

● 20. decembrī plkst. 18.00 Auces Ideju centrā Bluķa vakars – ar bluķu vilkšanu, dziesmām, rotaļām, maskām, laimes liešanu un ķūķu putras ēšanu.

● 22. decembrī plkst. 15.00 Ziemassvētku koncertprogramma „ALIA GREGORI”, piedalās vokālais kvintets „Brotherhood of Chant”.

● 1. janvārī plkst. 01.00 gadu mijas balle, spēlē Aldis & Oļegs. Biļetes cena Ls 3.

27. decembrī plkst. 17.00 novada Kultūras centrā notiks novada senioru Ziemassvētku eglītes vakars. Par piedalīšanos zvanīt līdz 25. decembrim pa tel. 27012361 vai 63745916.

Bēnes tautas namā

(Ingrīda Rozenfelde, tel. 28295001)

● 22. decembrī plkst. 11.00 – svētku rīts pirmsskolas vecuma bērniem kopā ar Rūķiņiem un Mežaveci.

● 23. decembrī plkst. 15.00 – Ziemassvētku koncerts. Piedalās vokālie ansambļi „Spārni” un „Unda” Agra Renčberga vadībā.

● 28. decembrī plkst. 21.00 – Svētku balle kopā ar grupu „Sākums”. Ieeja Ls 3. Pieteikties un biļetes nopirkt visi lūgti līdz 21. decembrim. Telefons 28295001.

Dītiņu tautas namā

(Raisa Adamaite, tel. 25976679)

● 22. decembrī plkst. 19.00 Ziemassvētku koncerts. Disko balle.

● 23. decembrī plkst. 15.00 Ziemassvētku pasākums bērniem.

● 26. decembrī plkst. 21.00 Gadumijas sarīkojums jauniešiem.

Īles tautas namā

(Sintija Liekniņa, tel. 26133692)

● 23. decembrī plkst. 11.00 Ziemassvētku pasākums bērniem;

plkst. 19.00 Ziemassvētku sarīkojums senioriem;

plkst. 22.00 Ziemassvētku balle visiem.

Ukru tautas namā

(Gunta Razdovska, tel. 63729236)

● 22. decembrī plkst. 15.00 Ziemassvētku koncerts „Ziemassvētku prieks zemei rokās baltas brīnumsvēces liek”.

● 26. decembrī plkst. 11.00 Ziemassvētku pasākums bērniem „Rūķu Ziemassvētki Rūķijā”.

● 29. decembrī plkst. 21.00 balle. Ieeja Ls 3.

Lielaucē tautas namā

(Dace Čunka, tel. 26565440)

● 22. decembrī plkst. 18.30 Ziemassvētku koncerts „Zvaniņš skan”. Piedalās Lielaucē tautas nama amatiermākslas kolektīvi. Plkst. 20.30 svētku balle kopā ar grupu „Brīnums”. Ieeja Ls 1.

● 26. decembrī plkst. 14.00 bērnu ciemos gaida „Rūķu Ziemassvētki Rūķijā”.

Apsveicam jubilārus!

Auces novada pašvaldība apsveic visus decembra jubilārus un īpaši

Moniku Pudāni 94 gadu jubilejā, Bēnē,
Viktoriju Sūngaili 93 gadu jubilejā, Bēnē,
Irmu Verni 90 gadu jubilejā, Vītiņos,
Mirdzu Apini 85 gadu jubilejā, Vecaucē,
Julijanu Stankus 80 gadu jubilejā, Ukros,
Visvaru Andersonu 80 gadu jubilejā, Aucē,
Elmāru Jonušu 80 gadu jubilejā, Aucē,
Kārli Bērtuli 80 gadu jubilejā, Aucē,
Elvīru Žaķi 80 gadu jubilejā, Aucē,
Teodoru Pesocku 80 gadu jubilejā, Bēnē,
Vladimiru Smorodinu 80 gadu jubilejā, Bēnē!



Intervija

Irina Hutornaja: „Bez optimisma es nemaz nevarētu”

Latvijas Republikas proklamēšanas 94. gadadienas svinībās Auces novada augstāko apbalvojumu – Goda Diplomu – par mūža ieguldījumu novada kultūras dzīves veidošanā saņēma auceniece IRINA HUTORNAJA, kuras darba biogrāfiju raksturo tikai viens ieraksts darba grāmatiņā – Auces Mūzikas skola. Ar to cieši saistīti Irinas kundzes mūža gandrīz 50 gadu. Turpat pusgadsimts veltīts gan jauno talantu audzināšanai, gan jauno paaudžu izpratnes par mūzikas un kultūras vērtībām veidošanai kopumā. Šodien, kad dienas tiek vadītas pensijā, tās ir jau atmiņas, taču joprojām – spilgtas, emocijām pilnas, jo skolas veidošanās un attīstība, kā liecina mūsu saruna, ir bijis ilggadējās direktores sirds darbs un vienmēr paliks kā mūža vislielākais papildījums.

– Skola tika nodibināta 1957. gadā, es sāku strādāt 1958. gada septembrī, un decembrī mani iecēla par direktori. Nostrādāju 48 gadus – līdz 2006. gadam.

– **Kādi bija Auces Mūzikas skolas pirmsākumi?**

– Mēs atnācām divas jaunas speciālistes – pianiste no Rīgas un es, akordeoniste, faktiski ieguvusi izglītību kā bajāniste. Tolaik Aucē, vietā, kur tagad veikal „Elvi”, bija skola krievu bērniem. Tās direktors bija režimā neizprotams – vienubrīd teica, cik ļoti viņam patīk mūzika, bet citreiz – lai mēs, mūzikas skola, kas arī tur darbojamies, vācamies prom... Tas bija briesmīgi, jo tieši mācību gada sākumā viņam uznāca kārtējā vēlme mūs padzīt. Pirmā direktoreraudāja, bet kaut kā to 1. septembrī novadīja...

Toties es, lai arī gados jauna (man bija tikai astoņpadsmit gadu), biju diezgan kareivīga, kā jau ukrainiete. Sākot strādāt par direktori, nekavējoties meklēju risinājumu, lai no krievu skolas tiktu prom. Mūs pārcēla uz vidusskolu – tagadējo veco ēku, kur arī man

bija savs galdīnš skolotāju istabā. Kolēģi bija uzmanīgi, atsaucīgi, tomēr atkal bija problēmas, jo atsevišķu klašu mums nebija, strādājām pārmaiņus ar vidusskolas mācību stundām, citām nodarbībām, kas mēdza ieilgt, bet mūzikas skolas audzēkņiem nācās gaidīt.

1961. gadā likvidējās Auces rajons, arī Auces namu pārvalde, un mums atvēlēja tās telpas. Cik mēs bijām laimīgi! Bet ar laiku audzēkņu skaits pieauga, vietas visiem kļuva par maz. Man vienā telpā bija direktora kabinets, skolotāju istaba un mana klase, vijolnieki strādāja jumta istabiņā, faktiski pažobelē, kur spēlējot vijoles lociņš atdūrās griestos... Tad nu gan es pati rakstīju vēstules „augstām instancēm”, gan mudināju vecākus to darīt, lai varētu šajā situācijā ko mainīt. Mani pasauca uz toreizējo partijas komiteju, „noaudzināja”, ka komisijas slēdziens esot – skola ir ļoti mājīga, ļoti silta un viss vislabākajā kārtībā. Es teicu – atbrauciet un vienu dienu pastrādājiet manā vietā! Beigu beigās 1989. gadā mūzikas skolai tomēr atradās pašreizējās mājas. Kad mēs beidzot tur pēc



remonta iegājām, tas bija tāds prieks, ko nevar salīdzināt ne ar ko, – katram skolotājam sava klase, ir zāle, plašums! Es biju patiešām laimīga.

– **Droši vien nereti domās esat salīdzinājusi tagadējos mūzikas skolas audzēkņus ar tiem, kuri mācījās pirms gadiem desmit vai vēl senāk, sekojusi līdz skolā dzīvei?**

– Nevaru neko daudz pateikt, jo par tagadējo skolas dzīvi zinu maz. Tiesa gan, kolēģi mani neaizmirst joprojām, nāk ciemos, apsveic svētkos. Kā zināms, ir sarucis audzēkņu skaits, bet tas jau saistās ar bērnu skaita samazināšanos vispār Latvijā. Tomēr man šķiet, ka tolaik bērni bija daudz apdāvinātāki. Mūsu laika audzēkņi ir Raimonds un Oskars Petrauski, Māris Ārents, slavenais ģitārists, nu jau nelaiķis Māris Beļickis, čelliste Guna Āboltiņa, vēl citi.

Tagadējos bērnus sabojā šolaik populāra mūzika. Viņi vairs neprot tautasdziesmas. Jau manā laikā tā bija – nāk stāties mūzikas skolā, bet nezina nevienu tautasdziesmu. Tagad jau vispār mēs paši maz dziedam. Agrāk taču katrā jubilejā, mājas sarakojumā visu laiku dziedājām, arī tautasdziesmas, līdz ar to bērni tās zināja. Bet tas ir ļoti svarīgi bērnu attīstībai.

– **Protams, ir gandarījums, ka ģimenes jaunākās paaudzes arī ir saistītas ar mūziku?**

– Jā, man tas ļoti patīk. Meitas Allas darbs ir mūzika, mazdēls beidza Mūzikas akadēmiju kā saksofonists. Viņš gan Aucē absolvēja klavieru nodaļu, taču jau pedējos divos gados kā izvēles instrumentu izvēlējās saksofonu un to arī turpina spēlēt. Spēlē ļoti labi, man prieks. Mūzikas skolu absolvējušas arī abas mazmeitas.

Nu arī mans vīrs Nikolajs pievērsies mūzikai – mācās spēlēt bajānu, un man jābūt skolotājai. Turklāt viņš izvēlas apgūt ne tos vienkāršākos skaņdarbus, bet ķeras uzreiz pie „lielajām formām”. (Smejas.)

– **Tas, ka Aucē ir izauguši vairāki tagad pazīstami mūziķi, lielā mērā ir arī tāpēc, ka te vienmēr ir bijusi mūzikas skola, kas veidojusi vietējās kultūras,**

mūzikas tradīcijas. Bet kāda jums kopumā šķiet kultūras dzīve Aucē?

– Es domāju – ļoti laba. Man patīk mūsu amatierkolektīvi. Ir mums ļoti daudz kolektīvu. Koris valsts svētku koncertā bija vienreizējs! Ņemot vērā, ka strādāts bija tikai mēnesi, sniegums bija ļoti labs. Es arī diriģentam Zirnīm to pateicu un saņēmu buču par to! (Smejas.) Ir mums brīnišķīgs kultūras nams, tāpēc ir visas iespējas uzstāties profesionāliem māksliniekiem.

– **Pavisam drīz būs Ziemassvētki. Ar ko tie saistās jums? Zinu, ka esat arī lieliska saimniece – ne viens vien ir ticis pagodināts ar jūsu slavenu pildīto līdaku un ukraiņu boršču.**

– Nē, Ziemassvētkos borščs nebūs. Taču svētku galdā neatņemama sastāvdaļa – pildītā līdaka, kas visiem ļoti garšo, būs kā vienmēr. Un tiks gatavots viss kas cits, jo šī nu ir tā reize, kad cenšamies visa ģimene sapulcēties kopā. Tie ir skaisti svētki – ar smaržojošu eglīti, dāvanām, mīļiem cilvēkiem apkārt. Es uzskatu, ka mums ir divi visskaistākie svētki – Līgo un Ziemassvētki, kad ir gan lustīga dzīvošana, gan kluss miers dvēselē.

– **Daudzus gadus esmu jūs pazinusi kā allaž optimisma un enerģijas pilnu cilvēku. Nu jau kādu laiku ikdienas ritms ir rimtāks. Vai līdz ar to arī raksturā, attieksmē pret dzīvi kas mainījies?**

– Nē, es bez optimisma un enerģijas nemaz nevarētu, jo man ir jāpilda mana misija, kas laikam man no augšas nolikta, – jā rūpējas par Sašeņku, kurš vienmēr būs mums mazs bērns. Es neesmu priekš sevis formulējusi kādu savas dzīves vadmotīvu. Es vienkārši zinu – man sevi ir jāuztur, nedrīkst nolaist rokas. Man ir jādzīvo, jādzīvo un jādzīvo. Galvenais, ko lūdzu Dievam, – lai dod man spēku, ka es varu ar visu tikt galā. To novēlu visiem cilvēkiem, un pāri visam – mīļus, gaišus un sirsniņus Ziemassvētkus!

– **Lai nezūd enerģija un optimisms, un paldies par sarunu!**

Sarmīte Šmite
Autores foto



Auces novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums «Auces Novada Vēstis» iznāk reizi mēnesī, un tā iznākšanas laiks ir saistīts ar novada domes ikmēneša sēdi.

Materiāli kārtējam numuram iesniedzami katrā mēneša pirmajā nedēļā. Aicinām arī novada iedzīvotājus kļūt par «Auces Novada Vēstu» veidotājiem, informējot par interesantiem cilvēkiem, notikumiem, faktiem. E-pasts sarmite.smite@dome.auce.lv, tālrunis informācijai – 29197126.

Izdevums sagatavots un iespiests SIA «Talsu tipogrāfija». Tirāža 3000 eks.